АДМИНИСТРАЦИЯ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.01.2017 г.                                                                                                          №  6

с. Батурино

Асиновский район

Томская область
Об утверждении плана мероприятий по благоустройству на 2017 год
на территории  Батуринского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью проведения в 2016 году работ по благоустройству территории Батуринского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по благоустройству на 2017 год согласно Приложению.

            2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в соответствии с  решением Совета Батуринского сельского поселения от 17.12.2005 № 19 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов» и размещению на официальном сайте Батуринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения постановления возложить на инженера-землеустроителя Администрации.
Глава Батуринского сельского поселения

(Глава Администрации)                                                                                         В.В. Ефремов
Приложение  к постановлению

Администрации Батуринского

сельского поселения

от  09.01.2017 г. № 6
ПЛАН

мероприятий по благоустройству на 2017 год

	№ п.п.
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Финансирование, тыс. руб.
	Ответственные

	Местный бюджет
	Средства предпр. и граждан

	1
	Подготовить и довести план благоустройства до исполнителей
	до 01.04.2017 г
	--

	Администрация

	2
	Создать комиссию по проведению благоустройства в населенных пунктах
	До 01.04.2017 г.
	--

	Администрация

	3
	Провести совещание по благоустройству территории населенных пунктов с руководителями предприятий всех форм собственности
	До  15.04.2017 г.
	--

	Ефремов В.В.

	4
	Проведение сходов, встреч и бесед с жителями поселений по участию в благоустройстве населенных пунктов
	Апрель - июнь
	--

	Администрация, депутаты

	5
	Разработать и размещать в общественных местах агитационный материал (на темы соблюдения порядка и чистоты на придворовых территориях жителей и общественных местах)
	В течение года
	--

	Администрация

	6
	Определить перечень работ по благоустройству по улицам
	До 24 апреля
	--

	Комиссия  по благоустройству,  депутаты по участкам

	7
	Организация и проведение двухмесячника по благоустройству
	с 24.04.2017 по 24.06.2017 г.

	Привлечение предприятий и предпринимателей
	Администрация

	8
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок ТКО
	постоянно
	--

	Администрация, комиссия по благоустройству
Балышева Л.Ф.

	9
	Организация субботников по ликвидации несанкционированных свалок ТКО на территории населенных пунктов и в припоселковых лесах
	Апрель-июнь
	--
	Привлечение руководителей предприятий  и предпринимателей, жителей
	Депутаты по своим участкам, Администрация

	10
	Составление актов проверки соблюдения земельного законодательства и вручение предписаний по устранению нарушений, с последующим контролем по выполнению предписаний
	постоянно
	--

	Инженер землеустроительБагруденко О.Т., комиссия по благоустройству

	11
	Выделение транспорта населению для организованного вывоза мусора во время субботников
	апрель-июнь

	Привлечение руководителей  предприятий и предпринимателей
	МУП «Батуринское ЖКХ»

	12
	Организация работ по сбору и вывозу коммунальных отходов  от населения
	В течение года
	80 т.р.

	МУП «Батуринское ЖКХ»

	13
	Провести уборку прилегающей к памятнику территории
	до
08.05.2017 г.

	Школа
	администрация

	14
	Провести работы по благоустройству сельских кладбищ (ремонт изгородей, очистка от  мусора)
	Июнь
	50  т.р.

	МУП «Батуринское ЖКХ»

	15
	Обустройство детских игровых площадок
	Май-сентябрь
	100 т.р.
	Родительский комитет
	Администрация

	16
	Провести озеленение территорий, прилегающих к административным зданиям предприятий и учреждений
	до
15.06.2017 г.

	Привлечение  руководителей предприятий и предпринимателей
	Руководители предприятий

	17
	Провести конкурс по благоустройству в  Батурино, п. Ноль-Пикет, п. Первопашенск

среди частных усадеб и предприятий и организаций всех форм собственности
Подведение итогов на празднике «День села»
	Апрель-июль
август
	10 т.р.

	Администрация
Комиссия по благоустройству

	18
	Проведение противопожарных мероприятий

(опашка границ территорий)
	2, 3 квартал 2017 г.
	50 т.р.

	Администрация

	19
	Содержание дорог местного значения
	В течение года
	944,0 т. р.

	МУП «Батуринское ЖКХ», Асиновское ДРСУ

	20
	Обслуживание уличного освещения
	В течение года
	100 т. р.

	МУП «Батуринское ЖКХ»

	21
	Провести работы по освещению ул. Октябрьская  протяженностью   300 м.
	Апрель-июнь

	МУП «Батуринское  ЖКХ»

	22
	Спиливание аварийных деревьев
	Май-сентябрь
	80 т.р.

	МУП «Батуринское  ЖКХ»

	23
	Ремонт колодцев
	Май-сентябрь
	80  т.р.

	МУП «Батуринское  ЖКХ»

	24
	Ремонт тротуаров
	Май-сентябрь
	60 т.р.

	МУП «Батуринское  ЖКХ»

	25
	Озеленение
	Май-сентябрь
	30 т.р.

	МУП «Батуринское  ЖКХ»

	26
	Ремонт заборов
	Май-сентябрь
	80  т.р.

	МУП «Батуринское  ЖКХ»

	27
	Подведение итогов по выполнению плана
	сентябрь

	Администрация

	ИТОГО:

	1664,0   т.р.